
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO 

MINISTRO2010 M. BIRŽELIO 22 D. ĮSAKYMO NR. A1-256 „DĖL DŪSEIKIŲ 

SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO   

 

2018 m. rugsėjo 12 d. Nr. A1-490 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Dūseikių socialinės globos namų nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2010 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-256 

„Dėl Dūseikių socialinės globos namų nuostatų patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Dūseikių socialinės globos namai (toliau – globos namai) yra biudžetinė 

įstaiga, kurios paskirtis – užtikrinti socialinę globą suaugusiems asmenims, turintiems negalią, 

dėl kurios jie negali gyventi savarankiškai, ir kuriems būtina nuolatinė specialistų priežiūra. 

Globos namų stacionariame globos padalinyje ir grupinio gyvenimo namų padalinyje 

apgyvendinami asmenys, turintys proto negalią ir (ar) psichikos sutrikimų, dėl kurių jiems 

nustatytas 0–40 procentų darbingumo lygis arba didelių ar vidutinių specialiųjų poreikių lygis.  

Pirmumo teise grupinio gyvenimo namų padalinyje apgyvendinami asmenys, 

kuriems jau teikiama socialinė globa globos namuose.“ 

2. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Dūseikių socialinės globos namai (toliau – globos namai) yra biudžetinė 

įstaiga, kurios paskirtis – užtikrinti socialinę globą suaugusiems asmenims, turintiems negalią, 

dėl kurios jie negali gyventi savarankiškai, ir kuriems būtina nuolatinė specialistų priežiūra. 

Globos namuose apgyvendinami asmenys, turintys proto negalią ir (ar) psichikos sutrikimų, 

dėl kurių jiems nustatytas 0–40 procentų darbingumo lygis arba didelių ar vidutinių 

specialiųjų poreikių lygis.“  

3. Papildau nauju 2 punktu: 

„2. Globos namuose asmenys apgyvendinami tokia tvarka: 



2 
 

2 
 

2.1. globos namų stacionariame globos padalinyje apgyvendinami asmenys, 

kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos ar specialusis nuolatinės priežiūros 

(pagalbos) poreikis; 

2.2. globos namų grupinio gyvenimo namų padalinyje pirmumo teise 

apgyvendinami asmenys, kuriems jau teikiama socialinė globa globos namuose.“ 

4. Buvusius 2–22 punktus laikau atitinkamai 3–23 punktais. 

5. Pakeičiu 8.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1. teikti socialinę globą, užtikrinančią globos namų gyventojo poreikių 

tenkinimą ir geriausius jo interesus;“. 

6. Papildau 9.11 papunkčiu: 

„9.11. suderinę su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, teikia kitas 

paslaugas.“ 

7. Pakeičiu 14.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„14.9. skatina globos namų darbuotojus, vykdo kitas personalo valdymo 

funkcijas;“. 

8. N u s t a t a u, kad: 

8.1. šio įsakymo 1 punktas galioja iki 2018 m. gruodžio 31 d.; 

8.2. šio įsakymo 2–4 punktai įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

9. Į g a l i o j u Dūseikių socialinės globos namų direktorių pasirašyti Dūseikių 

socialinės globos namų nuostatus su visais pakeitimais ir atlikti visus Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatytus veiksmus, susijusius su jų užregistravimu Juridinių asmenų registre. 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras    Linas Kukuraitis 

 


